
Zarządzenie Nr 84 /K/2012 

Burmistrza Gostynia 

z dnia 10 lipca 2012 roku 

 

w sprawie: dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Miejskim w 

Gostyniu, jako jednostki budżetowej. 

Na podstawie przepisów art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(tekst jednolity z 2009 roku, Dz. U. Nr 152, poz.1223 ze zmianami) i ustaleń zawartych w art. 

40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 

1240 ze zmianami) oraz w oparciu o: 

1. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie: szczegółowych 

zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 

128  poz. 861 ze zmianami), zwanego dalej „rozporządzeniem”. 

2. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 roku w sprawie zasad 

rachunkowości oraz planu kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375). 

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się jako obowiązujące w Urzędzie Miejskim w Gostyniu, jako jednostce 

budżetowej zasady  (politykę) rachunkowości. 

§ 2. Zasady mają na celu przedstawienie obowiązujących w Urzędzie Miejskim w Gostyniu 

jako jednostce budżetowej: 

1. Ogólnych zasad prowadzenia ksiąg rachunkowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Metod wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym: 

 zasad rachunkowości i zakładowego planu kont dla organów podatkowych 

jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 

zarządzenia, 



 zakładowego planu kont dla wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszego zarządzenia,  

 wykazu zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na komputerowych 

nośnikach danych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia.  

4. Systemu służącego ochronie danych, w tym: dowodów księgowych, ksiąg 

rachunkowych i innych dokumentów stanowiących podstawę dokonanych w nich 

zapisów, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu Urzędu oraz       

Kierownikowi Referatu  Dochodów.    

§  4.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2012 roku. 

§ 5.  Traci moc: 

1. Zarządzenie Nr 10/K/2011 Burmistrza Gostynia z dnia 20 stycznia 2011 roku w 

sprawie: dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie 

Miejskim w Gostyniu, jako jednostki budżetowej, 

2. Zarządzenie Nr 29/K/2011 Burmistrza Gostynia z dnia 1 czerwca 2011 roku 

zmieniające Zarządzenie Nr 10/K/2011 Burmistrza Gostynia z dnia 20 stycznia 2011 

roku w sprawie: dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie 

Miejskim w Gostyniu, jako jednostki budżetowej, 

 

 

Burmistrz 

/-/ Jerzy Kulak 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 84/K/2011 

Burmistrza Gostynia 

z dnia 10 lipca 2012 roku 

 

w sprawie: dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Miejskim w 

Gostyniu, jako jednostki budżetowej. 

 

W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 stycznia 2012 roku zmieniającym 

rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie: szczególnych zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

Nr 128 poz. 861), wprowadzono szereg zmian w planie kont dla jednostek budżetowych, do 

których zaliczyć należy między innymi: zmiany w nazwach i opisach niektórych istniejących 

już kont oraz wprowadzenie do planu kont nowych kont. Rozporządzenie weszło w życie 16 

lutego 2012 roku. W związku z powyższym należy dostosować zasady prowadzenia 

ewidencji do zasad określonych w rozporządzeniu zmieniającym w terminie 6 miesięcy od 

dnia jego wejścia w życie. Podjęcie zarządzenia jest więc zasadne. 

 

Burmistrz 

/-/ Jerzy Kulak 


